
 
 

 
              Conselho Municipal de Assistência Social 
       Rua Joaquim Nabuco,11-Centro-CEP: 13320-370.Salto-SP 
                      E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br 
                          Tel:(11) 4028.0823/4028.3322 

             Gestão 2019/2020 

CMAS 

 
RESOLUÇÃO 10/2019 

 
O Conselho Municipal de Assistência Social do município de Salto/SP, no uso de suas 
atribuições legais,  
 
Resolve: 
 
Instituir uma comissão temporária para analisar e aprovar os projetos das Organizações da 
Sociedade Civil de Assistência Social inscritas neste conselho, que por meio das emendas 
impositivas serão contempladas com recursos financeiros. 
 
Cristina Roberto Xavier – Conselheira - Presidente, representante da Secretaria de Ação 
Social e Cidadania. 
 

Iraci Maria Silva Santos – Conselheira – representante dos Usuários da Assistência Social. 

 

Sirlei Castellan Rosa Freitas – Conselheira –representante de Organização de Assistência 

Social. 

 
Tatiana Ramos de Oliveira Arpis – Conselheira – representante da Secretaria de Finanças. 
 

                                                      
 
 

 
Estância Turística de Salto, 16 de maio de 2019. 

 
 
 
 
 

Cristina Roberto Xavier 
Presidente do CMAS-Salto 

 

 


